1
 CNPJ: 92.451.152/0001-29 - Av. Julio de Mailhos, 1613 – 99190-000 – PONTÃO – RS

 Fone: 54.3308.1900 – e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br

EDITAL 021/2024 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 003/2024 (EDITAL 018/2024)

O Município de Pontão - RS, através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 202/2023, de
10 de março de 2023, torna público a necessidade de prorrogação do prazo de inscrição do Processo Seletivo
003/2024, o qual objetiva contratação temporária de pessoal de excepcional interesse público, diante da
insuficiência de Pessoal, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e da Lei Municipal 1.346 de 08 de
dezembro de 2023, conforme disposições a seguir:

 Fica, prorrogado, até o dia 08 de maio de 2024, o prazo para as inscrições do Processo Seletivo 003/2024.

O referido processo Seletivo contará com o seguinte Cronograma:

CRONOGRAMA

EVENTOS BÁSICOS DATAS

Inscrições 25/04 a 08/05

Divulgação da relação dos candidatos inscritos 09/05

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 10/05

Prazo para contestação das inscrições indeferidas 13 e 14/05

Divulgação das inscrições homologadas 15/05

Entrevistas 16/05

Divulgação preliminar das pontuações 17/05

Interposição de recursos contra o resultado preliminar. 20 e 21/05

Divulgação do resultado final/homologação do resultado. 22/05

Pontão, 02 de maio de 2024.

Velton Vicente Hahn

Prefeito Municipal